
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 6 с углубленным изучением отдельных предметов» 

г. Котово Котовского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 от  27.07.2023г.                                                                                                             № 223-од 

 

«Об утверждении режима функционирования МБОУ СШ № 6 г. Котово на 2023-

2024у.г. в условиях распространения ОРВИ, гриппа и новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)» 

На основании Постановления главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 21.06.2023 № 9 «О мероприятиях по профилактике гриппа, 

острой респираторной вирусной инфекции и новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.         Организовать образовательный процесс школы в соответствии с Постановления 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 21.06.2023 № 9 

«О мероприятиях по профилактике гриппа, острой респираторной вирусной инфекции и 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов»: 

1.1.   Утвердить  чек-лист по организации образовательного процесса, план неотложных 

мероприятий, режимы питания, звонки и др. в МБОУ СШ № 6 г. Котово (Приложения 1, 

2, 3, 4, 5) 

1.2.      Разработать регламент работы школы в соответствии с требованиями к 

организации образовательного процесса в условиях сохранения рисков распространения 

ОРВИ, гриппа и новой коронавирусной инфекции (СОVID-19), в котором предусмотреть 

меры по соблюдению санитарно-противоэпидемических мероприятий: 

1)         проведение ежедневного фильтра на входе в школу перед началом уроков с 

обязательной термометрией с использованием бесконтактных термометров; 

2)         незамедлительная изоляция в специально оборудованном помещении лиц с 

признаками инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной 

температурой тела) с уведомлением в течение 2 часов отдела по образованию и 

молодежной политике Котовского района, Управления Роспотребнадзора, родителей 

(законных представителей) обучающихся; 

3)         допуск детей, перенесших заболевание,  при наличии медицинского заключения 

врача об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания в 

общеобразовательном учреждении; 

4)         регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха, проветривание рекреаций и коридоров помещений 



общеобразовательных организаций во время уроков, учебных кабинетов - во время 

перемен в соответствии с режимом работы школы; 

5)         обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков на каждом входе в школу, в помещениях для приёма пищи, санузлах и 

туалетных комнатах, а также контроль постоянного наличия в санузлах для детей и 

сотрудников мыла; 

6)         посещение спортивного зала по расписанию отдельными классами, предусмотрев 

использование других учебных кабинетов для проведения теоретических занятий по 

физической культуре; 

7)         ежедневная влажная уборка помещений с применением дезинфицирующих 

средств, с обработкой всех контактных поверхностей; 

8)       еженедельная генеральная уборка всех помещений учреждения с применением 

моющих и дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей; 

9)       проведение обработки помещений и контактных поверхностей с применением 

дезинфицирующих средств и обеззараживания воздуха в спортивном зале, раздевалках; 

1.3. Информировать участников образовательных отношений: 

в период с 01.09.2023г. – 25.05.2024г. проводить инструктажи и разъяснительную работу 

            - о мерах сохранения здоровья; 

            - о мерах профилактики и снижения рисков распространения заболеваний ОРВИ, 

гриппа и новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) 

1.7. Обеспечить проведение генеральной уборки   общеобразовательного учреждения: 

2. Осуществлять проверки соблюдения школой санитарно-эпидемиологических 

требований, а также локальных нормативных актов в условиях профилактики и 

предотвращения распространения заболеваний ОРВИ, гриппа и новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19);  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ СШ № 6 г. Котово                                                  О.С. Гаджирамазанова 

 

 


		2023-07-27T13:19:25+0300
	Гаджирамазанова Ольга Святославовна
	я подтверждаю этот документ




